Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Советский район

сельское поселение Алябьевский

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В
РЕШЕНИЕ
15 ноября  2010 г.
№ 125
«Об установлении налога
на имущество физических лиц
в сельском поселении Алябьевский»
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»  и Уставом сельского поселения Алябьевский
Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:

   1. Признать утратившим силу с 01 января 2011 года решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 13 ноября 2007 года №132 «Об установлении налога на имущество физических лиц в сельском поселении Алябьевский».
  2. Ввести на территории сельского поселения Алябьевский местный     налог - налог на имущество физических лиц.
     3.Плательщиками налога на имущество физических лиц являются физические лица - собственники имущества, признаваемого объектом налогообложения. Налог на имущество уплачивается собственником имущества на основании ст.12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003 – 1 «О налогах на имущество физических лиц» с учётом особенностей, предусмотренных настоящим решением.
     4.Объектом налогообложения являются:

1)  жилой дом;

2)  квартира;

3)  комната;

4)  дача;

5)  гараж;

6)  иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории сельского поселения Алябьевский;
7)  доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1 – 6 настоящей статьи.
5. В зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества по состоянию на 1 января каждого года, подлежащего налогообложению, установить следующие ставки налога на имущество физических лиц:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 %
(включительно)

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,2 %

	Свыше  500 тыс. рублей
	0,35 %

5. Налог на имущество физических лиц, находящееся в пределах границ сельского поселения Алябьевский, зачисляется в бюджет сельского поселения Алябьевский.
6. Установить, что граждане – плательщики налога на имущество физических лиц в полном объёме пользуются льготами по налогу, установленными пунктами 1 и 2 ст. 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
7.  Установить налогоплательщикам – физическим  лицам  срок уплаты по налогу на имущество  –  1 ноября года, следующего за годом, за который    исчислен налог.

     8. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2011 года, но не ранее одного

 месяца  со дня его официального  опубликования в бюллетене «Алябьевский   вестник».
Глава сельского поселения Алябьевский:                                    Михеичев Н.К.
    Дата подписания: 16 ноября 2010г.